
 

Załącznik Nr 1 do Polityki Rachunkowości 
(Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Rektora Nr 116/2019) 

 

A. Zasady funkcjonowania wprowadzonych i zmienionych kont 

 

 Do wykazu Zakładowego Planu Kont Akademii Wychowania Fizycznego we 

Wrocławiu (ZPK) wprowadza się dodatkowe i zmienia się następujące konta 

syntetyczne: 

 

 082 – Środki trwałe w budowie finansowane z funduszy strukturalnych 

 096 - Wynalazki zgłoszone do opatentowania (konto pozabilansowe) 

 113 – Rachunki bankowe - granty 

 114-118 Rachunki bankowe środków pieniężnych z funduszy strukturalnych 

 204 – Rozrachunki z odbiorcami z tytułu dostaw i usług 

 210 – Rozrachunki ze studentami studiów podyplomowych dla nauczycieli  

 212 – Rozrachunki ze studentami AWF 

 213 – Pozostałe rozrachunki ze studentami  

 233 – Pozostałe rozrachunki funduszu świadczeń socjalnych 

 236 – Rozrachunki z pracownikami z tyt. druków ścisłego zarachowania 

 243 – Rozrachunki z tytułu projektu inwestycyjnego pn.: „ Budowa kompleksu boisk 

do gier otwartych ….” 

 250-260 – Rozrachunki z tyt. realizacji projektów finansowanych z UE w ramach 

  POKL 

 267 – Rozliczenie z tytułu wypłat stypendiów dla studentów i doktorantów 

 268 – Rozliczenie z tytułu wpłat kaucji za dom studencki 



 416 – Aparatura naukowo – badawcza 

 428 – Pozostałe usługi obce 

 500 – Studia stacjonarne 

 501 – Studia niestacjonarne  

 502 – Pozostała działalność dydaktyczna 

 503 – Działalność naukowo badawcza 

 504 – Pozostała działalność podstawowa  

 505 – Szkoła Doktorska 

 507 – Koszty domu studenckiego i stołówki studenckiej 

 530 – Koszty działalności pomocniczej 

 540 – Koszty wydziałowe 

 551 – Koszty ogólnouczelniane 

 552 – Koszty programów strukturalnych  

 553 - Koszty dotacji celowych 

 622 – Aktualizacja wartości zapasów wyrobów gotowych 

 701 – Przychody ze sprzedaży usług działalności badawczej 

 702 – Przychody ze sprzedaży usług działalności dydaktycznej 

 703 – Przychody z tyt. wpłat od studentów za zajęcia 

 705 – Przychody projektów finansowanych z programów UE 

 706 –Przychody z tytułu wynajmu obiektów sportowych i pomieszczeń 

 707- Przychody domów studenckich i stołówek 

 711 – Koszt własny sprzedaży usług działalności badawczej 

 712 – Koszt własny sprzedaży usług działalności dydaktycznej 

 716 – Koszty pozostałej sprzedaży  

 717 – Koszt własny programów strukturalnych 



 832 – Fundusz Stypendialny 

 833 – Własny fundusz stypendialny 

 834 – Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 

 835 – Fundusz pomocy materialnej dla studentów z opłat 

 851 –Rozliczenia międzyokresowe w ramach projektów finansowanych  

z  funduszy strukturalnych 

 852 - Rozliczenia międzyokresowe przychodów – dotacje na zakup środków 

trwałych i WNIP 

 

Zasady funkcjonowania kont: 

Konto 082 – Środki trwałe w budowie finansowane z funduszy strukturalnych  

( funkcjonuje jak konto 083 ) 

Konto 096 – wynalazki zgłoszone do opatentowania jest kontem pozabilansowym 

Konta 113 – 118 funkcjonują według zasad omówionych w ZPK do konta 111, 

Konto 214 funkcjonuje według zasad omówionych w ZPK do konta 201, 

Konto 210 funkcjonuje według zasad omówionych w ZPK do konta 201 z tym,  

że dotyczy tylko rozliczeń ze studentami studiów podyplomowych dla nauczycieli . 

 

Konto 212 funkcjonuje według zasad omówionych w ZPK do konta 201 z tym,  

że dotyczy tylko rozliczeń ze studentami AWF z tytułu opłat za czesne i inne zajęcia. 

 

Konto 213 – pozostałe rozrachunki ze studentami, funkcjonowanie konta wg zasad 

omówionych w ZPK do konta 201 z tym, że dotyczy tylko rozliczeń ze studentami. 

 

Konto 233 funkcjonuje według omówionych w ZPK do konta 201 z tym, że dotyczy 

tylko rozrachunków  ZFŚS. 

 

Konto 236 funkcjonuje według zasad omówionych w ZPK do konta 234 z tym,  



że dotyczy tylko rozliczeń z pracownikami z tytułu powierzenia im do rozliczenia 

druków ścisłego zarachowania, które są również drukami wartościowymi. 

 

Konto 243 – rozrachunki z tytułu projektu inwestycyjnego, które funkcjonuje według 
omówionych zasad w ZPK do konta 247; 
 

Konta 250-260 funkcjonuje według omówionych w ZPK do konta 247, z tym że dotyczy 

tylko rozrachunków z tytułu realizacji projektów finansowanych z UE w ramach POKL. 

 

Konta 267, 268 funkcjonują według omówionych w ZPK do konta 261, z tym że 

dotyczą odpowiednio wypłat stypendiów dla studentów i doktorantów i wpłat z tytułu 

kaucji za dom studencki. 

 

Konto 416 – funkcjonuje według omówionych w ZPK do konta 411, z tym że dotyczy 

ewidencji kosztów aparatury naukowo – badawczej ze środków na działalność 

naukowo – badawczą  ( omówienie w par. 6 ust 9 polityki rachunkowości ). 

 

Konto 428 – funkcjonuje według omówionych w ZPK do konta 429. 

 

Konta 500-540 –opis działania tych kont zawiera załącznik do Polityki Rachunkowości 

- Instrukcja ewidencja i rozliczanie kosztów . 

Konto 500 do 502 koszty działalności dydaktycznej  

Na koncie tym księguje się koszty związane z: 

1. kształcenia i wychowywania studentów 

2. kształceniem i rozwojem kadr naukowych, 

3. badaniami niezbędnymi do prowadzenia procesu dydaktycznego, 

4. prowadzenia kursów i szkoleń specjalistycznych studiów 

podyplomowych, konferencji i sympozjów 

 

Rzeczywisty koszt własny sprzedanych usług działalności dydaktycznej przenosi się 

w okresie sprawozdawczym na konto 712 „Koszt własny sprzedaży usług działalności 

dydaktycznej”. 

 



Na koniec okresu sprawozdawczego konto 500 nie może wykazywać salda. 

 

Konto 503 - Koszty działalności badawczo-naukowej 

Na koncie 503 księguje się koszty działalności badawczo-naukowej według: 

1. rodzajów działalności to jest jako: 

 badania własne, 

 działalność statutowa, 

 granty, 

 inwestycje, 

 łączność komputerowa, 

 prenumerata czasopism zagranicznych. 

2. tematów prac naukowo-badawczych 

 

w sposób umożliwiający dokonywanie rozliczeń ze zleceniodawcami zgodnie  

z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

Miejscami powstawania kosztów działalności badawczej mogą być: 

 - a/ katedry, 

 - b/ instytuty wydziałowe, 

 - c/ jednostki organizacyjne międzywydziałowe, 

 - d/ zakłady doświadczalne, 

 - e/ zakłady. 

 

Skalkulowane koszty zakończonych prac badawczych przenosi się w ciężar konta 711 

„Koszt własny sprzedaży usług działalności badawczej”. Koszty prac badawczych 

realizowanych w danym roku obrotowym w ramach działalności statutowej, badań 

własnych i grantów na koniec roku podlegają rozliczeniu w pełnej wysokości. 

 

Stan oraz wykonane nie zakończone na koniec roku prace badawcze ich 

zaawansowanie tj. ustalenie stopnia i ciągłości postępu prac dalszej aktualności 

tematu badawczego winno być ustalone na podstawie inwentaryzacji prac 

badawczych oraz przeprowadzonej weryfikacji prawidłowości przypadających na nią 

kosztów. Zweryfikowane koszty prac badawczych wykazuje się w księgach według 

rzeczywistych kosztów. 



 

Nie zalicza się do prac badawczych nie zakończonych wartości: 

 - a/ materiałów, które nie zostały poddane procesom technologicznym, 

 - b/ odpadów użytkowych, 

 - c/ zaniechanych prac badawczych. 

 

Wymienione pod literami a i b koszty pomniejszają koszt zużycia materiałów,  

a wymienione pod literą c stanowią koszt ewidencjonowany na koncie 767. 

 

Konto 504 – Pozostała działalność podstawowa 

Na koncie 504 ewidencjonuje się realizowane w ramach działów podstawowych koszty 

usług świadczonych na zewnątrz i wewnątrz Uczelni nie zaliczanych do kosztów 

działalności dydaktyczno-wychowawczej lub naukowo-badawczej. 

  

Konto 505 – Koszty działalności Szkoły Doktorskiej 

Na koncie 505 ewidencjonuje koszty związane z działalnością Szkoły Doktorskiej,                     

w tym koszty stypendiów przyznawanych słuchaczom. 

  

 

Konto 507 – Koszty domów i stołówki studenckiej 

Na koncie tym księguje się koszty własne domów, stołówek i bufetów studenckich  

w sposób umożliwiający dokonywanie rozliczeń poszczególnych domów lub  stołówek 

i bufetów studenckich. 

Miejscami powstawania kosztów mogą być poszczególne domy, stołówki i bufety 

studenckie stosownie do podziału odpowiedzialności za gospodarkę i poziom kosztów 

tych jednostek. 

 

Poszczególne miejsca powstawania kosztów mogą być traktowane jednocześnie jako 

jednostki kalkulacyjne albo też może wystąpić w ich ramach, w zależności od potrzeb, 

szereg jednostek kalkulacyjnych.  

 

Konto 551 – funkcjonuje wg zasad omówionych w ZPK dla konta 550. 

 



Konto 552 – służy do ewidencji kosztów związanych z realizacją projektów  

z funduszy strukturalnych 

 

Konto 553 – służy do ewidencji kosztów związanych z realizacją projektów celowych. 

 

Konto 622 – służy do aktualizacji wartości zapasów wyrobów gotowych. 

Po stronie Ma księguje się wartości zapasów wyrobów gotowych w korespondencji  

z kontem 767 05 ( dodatkowy zapis 782/781 ) 

Po stronie Wn księguje się rozliczenie wartości aktualizacji tytułem sprzedaży  

i likwidacji wyrobów gotowych objętych wcześniejszą aktualizacja wyceny  

w korespondencji z kontem 716 01. 

 

Konto 701 służy do ewidencji przychodów dotyczących działalności naukowo -  

badawczej, do której zalicza się: 

 

1. dotacje budżetowe przyznane na naukę zgodnie z odrębnymi przepisami  

i według odrębnych zasad, 

2. przychody z prac badawczych realizowanych na podstawie umów, 

3. inne przychody. 

 

Konto 701 w ciągu roku może wykazywać tylko saldo Ma – wyrażające przychody 

dotyczące działalności naukowo - badawczej, które na koniec roku przenosi się na 

konto 860 – Wynik finansowy. 

 

Konto 702 służy do ewidencji przychodów ze sprzedaży usług działalności 

dydaktycznej, do których zalicza się: 

1. – dotacje otrzymane z budżetu państwa na działalność dydaktyczną,  

na kształcenie kadr oraz na badania niezbędne do prowadzenia działalności 

dydaktycznej i kształcenia kadr, jak również na utrzymanie Uczelni, 

2. – należności z tytułu: 

 opłat za konferencje, zajęcia dla studentów i za usługi badawczo-

naukowe, 

 opłat za kształcenie osób nie będących obywatelami polskimi, 



 opłat za doktoraty, 

 opłat za działalność kulturalną i usługową realizowaną przez studentów 

i pracowników w ramach zespołów kulturalnych i artystycznych, kół 

naukowych i innych grup działających przy Uczelni, 

 zwrot kosztów ponoszonych na Uniwersyteckie Centrum Wychowania 

Fizycznego, 

 opłaty za karty biblioteczne, przetrzymanie lub zagubienie książki. 

 

Konto 702 w ciągu roku może wykazywać tylko saldo Ma – wyrażające przychody ze 

sprzedaży usług działalności dydaktycznej, które na koniec roku przenosi się na konto 

860 – Wynik finansowy. 

 

Konto 703 służy do ewidencji przychodów ze sprzedaży usług działalności 

dydaktycznej, do których zalicza się: 

1. należności z tytułu opłat za: 

 czesne, 

 powtarzanie przedmiotu, semestru, 

 obozy dydaktyczne, 

 legitymacje, dyplomy, nieterminowe opłaty, wypis z indeksu i inne od 

studentów AWF  

 opłat za zajęcia dydaktyczne na studiach podyplomowych  

dla nauczycieli i inne, 

 opłat za kursy organizowane przez Centrum Doskonalenia Kadr, 

objętych ewidencją w systemie dziekanatowym  eOrdo. 

 

Konto 703 w ciągu roku może wykazywać tylko saldo Ma – wyrażające przychody  

ze sprzedaży usług działalności dydaktycznej, które na koniec roku przenosi się na 

konto 860 – Wynik finansowy. 

 

Konto 705 służy do ewidencji przychodów w projektach realizowanych w ramach 

programów UE 

Konto 705 uznaje się kwotami przychodów wykazanych w składanych   wnioskach 

rozliczeniowych, za wyjątkiem kwot dotyczących finansowania zakupów środków 



trwałych i WNIP powyżej 10 tys.zł  ujmowanych na koncie 852. 

 

Konto 707 służy do ewidencji przychodów domów studenckich i stołówki. 

Uznaje się je przychodami za : 

 korzystanie z noclegów w DS, 

 innych opłat 

 

Konto 711 służy do ewidencji kosztu własnego sprzedanych usług działalności 

badawczej, z których przychód podlega ewidencji na koncie 701 (vide zasady  

do konta 711 w wydawnictwie EKSPERT). 

 

Konto 712 służy do ewidencji kosztu własnego sprzedanych usług działalności 

dydaktycznej, z której przychód podlega ewidencji na koncie 702 i 703 (vide zasady 

do konta 711 w wydawnictwie EKSPERT). 

 

Konto 832 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń Funduszu 

Stypendialnego. 

Konto 832 uznaje się  przychodami ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie 

państwa i przyznanych Uczelni w formie dotacji przez Ministerstwo Nauki Szkolnictwa 

Wyższego oraz przychodami pochodzącymi z krótkoterminowych lokat tych środków. 

Konto 832 obciąża się wydatkami na: 

 wypłaty stypendiów i zapomóg, 

Konto 832 może wykazywać tylko saldo Ma oznaczające stan niewykorzystanych 

środków funduszu pomocy, które przechodzą na rok następny. 

 

Konto 833 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń własnego funduszu 

stypendialnego. 

Konto 833 uznaje się przychodami: 

 z odpisów z zysku netto Uczelni, 

 z innych przychodów, to jest wpłat osób fizycznych i prawnych oraz darowizn. 



Konto 833 obciąża się wydatkami na wypłaty stypendiów: 

 dla studentów-zawodników w AZS AWF lub innych klubów, 

 dla studentów studiów doktoranckich AWF Wrocław. 

Konto 833 może wykazywać tylko saldo Ma oznaczające stan nie wykorzystanych 

środków własnego funduszu stypendialnego, które przechodzą na rok następny. 

 

Konto 834 służy do ewidencji stanu oraz zwiększeń i zmniejszeń Funduszu Wsparcia 

Osób Niepełnosprawnych. 

Konto 832 uznaje się  przychodami ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie 

państwa i przyznanych Uczelni w formie dotacji przez Ministerstwo Nauki Szkolnictwa 

Wyższego. 

Konto 832 obciąża się wydatkami: 

 bieżącymi zgodnymi z charakterem i przeznaczeniem dotacji 

 na nabycie lub wytworzenia we własnym zakresie środków trwałych 

niezaliczonych  do pierwszego wyposażenia, których wartość początkowa jest 

niższa od kwoty określonej  w ustawie o podatku dochodowym od osób 

prawnych [3] , tj. 10.000 zł; 

 na zakup wartości niematerialnych i prawnych, niezaliczonych do pierwszego 

wyposażenia, których wartość jest niższa od kwoty 10.000 zł. 

Konto 834 może wykazywać tylko saldo Ma oznaczające stan niewykorzystanych 

środków funduszu, które przechodzą na rok następny. 

 

Konto 851 Rozliczenia międzyokresowe w ramach projektów finansowanych                            

z  funduszy strukturalnych- konto funkcjonuje jak konto 850. 

 

Konto 852  służy do rozliczania przychodów z tytułu otrzymanych, na zakup środków 

trwałych i wartości niematerialnych i prawnych, dotacji lub subwencji. 

Zapisów na koncie dokonuje się równolegle do odpisów amortyzacyjnych lub 

umorzeniowych składników majątku sfinansowanych w w/w środków. 



 

Załącznik Nr 2 do Polityki Rachunkowości 

 (Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Rektora Nr 116/2019) 

 

 

Wykaz kont syntetycznych 

 

 

Grupa 
kont 

Symbol Nazwa konta 

   
  Zespół 0 –Aktywa trwałe 
   

010  Środki trwałe 
 011 Grunty własne  
 012 Prawo wieczystego użytkowania gruntu 
 013 Budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej 
 015 Urządzenia techniczne i maszyny 
 016 Środki transportu 
 017 Inne środki trwałe 
   

020  Wartości niematerialne i prawne 
 023 Inne wartości niematerialne i prawne 
   

050  Odpisy umorzeniowe środków trwałych  
 052 Umorzenie prawa wieczystego użytkowania  
 053 Umorzenie budynków i budowli 
 055 Umorzenie urządzeń technicznych i maszyn 
 056 Umorzenie środków transportu 
 057 Umorzenie innych środków trwałych 
 059 Odpisy spowodowane utratą wartości środków trwałych  

w budowie 
   

060  Odpisy umorzeniowe wartości niematerialnych  
i prawnych 

 063 
 

Umorzenie innych wartości niematerialnych i prawnych 

080  Środki trwałe w budowie 
 081 Maszyny i urządzenie nie wymagające montażu 
 082 Środki trwałe w budowie finansowane z funduszy 

strukturalnych 
 083 Środki trwałe w budowie 
 084 Rozliczenie zakończonych budów i ulepszeń środków 

trwałych 
 089 Aktualizacja środków trwałych w budowie 
   

 



090  Konta pozabilansowe 
 091 Środki trwałe w likwidacji 
 092 Środki trwałe dzierżawione 
 093 Środki trwałe obce 
 094 Grunty użytkowane 
 096 

097 
098 

 
099 

Wynalazki zgłoszone do opatentowania 
Aparatura naukowo – badawcza 
Sprzęt w użyczeniu – projekt UDA –POKL Nowa jakość 
praktyk pedagogicznych I 
Sprzęt w użyczeniu – projekt UDA –POKL Nowa jakość 
praktyk pedagogicznych II 
 
 

   
  Zespół 1 – Środki pieniężne i rachunki bankowe 
   

100  Środki pieniężne w kasie 
 101 Kasa krajowych środków pieniężnych 
 102 Kasa zagranicznych środków pieniężnych 
   

110  Rachunki bankowe środków na finansowanie bieżącej 
działalności 

 111 
113 
112 

Bieżący rachunek bankowy krajowych środków pieniężnych 
Rachunki bankowe – granty 
Rachunki bankowe środków pieniężnych w walutach obcych 

 114 -118 Rachunki bankowe środków pieniężnych z funduszy 
strukturalnych 

   
 119 Inne rachunki bankowe 
   

120  Rachunki bankowe lokat terminowych 
 122 Rachunki bankowe lokat krótkoterminowych 
   

130  Inne aktywa pieniężne 
 131 Czeki i weksle obce 
 132 Inne aktywa pieniężne 
 139 Środki pieniężne w drodze 
   

140  Krótkoterminowe aktywa finansowe 

 142 Inne papiery wartościowe 

160  Kredyty bankowe 
 161 Kredyty bankowe – długoterminowe 
 162 Kredyty bankowe – krótkoterminowe 
 169 Kredyty bankowe przeterminowane 
   

170  Udziały lub akcje własne 
   
  Zespół 2 – rozrachunki i roszczenia 
   

200  Rozrachunki z odbiorcami i dostawcami 



 201 Rozrachunki z odbiorcami z tytułu dostaw i usług 
 202 Rozrachunki z dostawcami z tytułu dostaw i usług 
 203 Zaliczki przekazane na poczet dostaw robót i usług 
 204 Rozrachunki z odbiorcami z tytułu dostaw i usług cd. konta 

201 
 205 Zobowiązania z tytułu weksli i czeków 
 206 Należności i zobowiązania objęte postępowaniem ugodowym 

postępowaniem naprawczym lub układowym z odbiorcami  
i dostawcami 

 207 Należności z tytułu dostaw i usług zasądzone prawomocnymi 
orzeczeniami sądowymi, objęte postępowaniem 
egzekucyjnym 

 208 Należności od odbiorców i dostawców postawionych w stan 
likwidacji lub upadłości 

 209 Należności z tytułu dostaw i usług dochodzone na drodze 
sądowej 

 210 Rozrachunki ze studentami studiów podyplomowych dla  
nauczycieli  

 212 Rozrachunki ze studentami AWF 
 213 Pozostałe rozrachunki ze studentami 

 
220  Rozrachunki publicznoprawne 

 222 Rozrachunki płatnika z tytułu pobranych zaliczek na podatek 
dochodowy od osób fizycznych 

 223 
225 

Rozrachunki z Urzędem Skarbowym z tytułu podatku VAT 
Rozliczenie VAT naliczonego 

 226 Rozrachunki z tytułu pozostałych podatków, opłat i dotacji 
 227 Rozrachunki z tytułu ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych 
 228 Rozrachunki z urzędami celnymi 
   

230  Rozrachunki z pracownikami 
 231 Rozrachunki z tytułu wynagrodzeń 
 232 Pożyczki mieszkaniowe z zakładowego funduszu świadczeń 

socjalnych 
 233 Inne rozrachunki dotyczące ZFŚS 
 234 Inne rozrachunki z pracownikami 
 236 Rozrachunki z pracownikami z tytułu druków ścisłego 

zarachowania 
 237 Należności od pracowników z tytułu niedoboru i szkód 
 238 Roszczenia sporne od pracowników nie objęte 

postępowaniem sądowym 
 239 Należności od pracowników objęte postępowaniem sądowym 
   

240  Pozostałe rozrachunki 
 241 Rozrachunki z tytułu potrąceń z wynagrodzeń 
 243 Rozrachunki z tytułu Projektu inwestycyjnego pn.: „ Budowa 

kompleksu  boisk do gier otwartych wraz z zapleczem dydaktyczno – naukowym 

na terenie Pól  Marsowych w kompleksie Stadionu Olimpijskiego we Wrocławiu”. 

 244 Rozrachunki wewnątrzzakładowe 



 245 Rozrachunki z tytułu zbycia rzeczowych aktywów trwałych  
i aktywów finansowych 

 246 Rozrachunki z tytułu nabycia rzeczowych aktywów trwałych  
i aktywów finansowych 

 247 Pozostałe rozrachunki zewnętrzne 
 248 Roszczenia  sporne z innych tytułów nie dochodzone na 

drodze sądowej 
 249 Inne należności dochodzone na drodze sądowej 

250 250 - 260 Rozrachunki z tytułu realizacji projektów finansowanych z UE 
w ramach POKL 

   
  Pozostałe rozliczenia 
 261 Rozliczenie wynagrodzeń 
 264 Rozliczenie niedoborów i szkód 
 265 Rozliczenie nadwyżek 
 267 Rozliczenie stypendiów 
 268 Rozliczenia z tytułu wpłat za DS. SPARTAKUS  
   

280  Różnice z aktualizacji wartości należności 
281  Odpis aktualizacyjny zapasów magazynowych 

   
290  Konta pozabilansowe 

 291 Należności warunkowe 
 292 Zobowiązania warunkowe 
 293 Zobowiązania zabezpieczone na majątku jednostki 
 294 Weksle obce dyskontowane lub indosowane 
   
  Zespół 3 – Materiały i towary 
   

390  Konta pozabilansowe 
 393 Wyposażenie w używaniu 
   
  Zespół 4 – Koszty według rodzajów i ich rozliczenie 
   

400  Amortyzacja 
   

410  Zużycie materiałów i energii 
 411 Zużycie materiałów 
 416  Aparatura naukowo - badawcza 
 419 Energia 
   

420  Usługi obce 
 426 Usługi transportowe 
 427 Usługi remontowe 
 428 Usługi obce 
 429 Pozostałe usługi obce 
   

430  Wynagrodzenia 
   

440  Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia 



 441 Składki na ubezpieczenia społeczne płacone przez 
pracodawcę 

 445 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych lub 
świadczenia urlopowe 

 449 Pozostałe świadczenia na rzecz pracowników 
   

450  Podatki i opłaty 
 451 Podatek od nieruchomości 
 453 Podatek akcyzowy 
 454 Pozostałe podatki i opłaty  
   

460  Pozostałe koszty rodzajowe 
 464 Koszty reklamy 
 465 Usługi bankowe 
 466 Koszty finansowania zapasów towarów lub produktów 
 467 Podróże służbowe 
 468 Koszty reprezentacji  
 469 Inne koszty rodzajowe 
   

490  Rozliczenie kosztów 
   
  Zespół 5 – Koszty według typów działalności i ich 

rozliczenie 
   
 500 Studia stacjonarne 
 501 Studia niestacjonarne 
 502 Pozostała działalność dydaktyczna 
 503 Działalność naukowo - badawcza 
 504 Pozostała działalność podstawowa 
 505 

507 
Koszty domów, i stołówek studenckich 
Koszty prowadzenia szkoły doktorskiej 

 530 Koszty działalności pomocniczej 
 540 Koszty wydziałowe  
   
   

551  Koszty ogólnouczelniane 
   

552  Koszty projektów dofinansowanych z funduszy 
strukturalnych 

553  Koszty projektów dofinansowanych z dotacji celowych 
   

580  Rozliczenie kosztów działalności 
   
   
  Zespół 6 – Produkty i rozliczenia międzyokresowe 
   

600  Wyroby gotowe i półfabrykaty 
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Wyroby gotowe w magazynach własnych 
Aktualizacja wartości zapasów wyrobów gotowych 

   



640  Rozliczenia międzyokresowe kosztów operacyjnych 
 643 Koszty remontów środków trwałych rozliczane w czasie 
 645 Rozliczenia międzyokresowe czynne innych kosztów 

operacyjnych 
 646 

647 
Rozliczenia międzyokresowe bierne kosztów operacyjnych 
Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 
 

   
650  Rozliczenia międzyokresowe kosztów finansowych 

   
  Zespół 7 – Przychody i koszty ich osiągnięcia 
   

700  Sprzedaż produktów 
 701 Przychody ze sprzedaży usług działalności badawczej 
 702 Przychody ze sprzedaży usług działalności dydaktycznej 
 703 

 
705 

Przychody ze sprzedaży usług dydaktycznych - wpłaty od 
studentów 
Przychody projektów finansowanych z programów UE 

 706 Przychody ze sprzedaży usług działalności pozostałej 
 707 Przychody domów studenckich 
   

710  Koszty sprzedanych produktów 
 711 Koszt własny sprzedaży usług działalności badawczej 
 712 Koszt własny sprzedaży usług działalności dydaktycznej 
   
 716 Koszt własny sprzedaży usług działalności pozostałej 
 717 Koszty własne dofinansowanych ze środków UE 
   
  
   

741  Przychody ze sprzedaży materiałów 
   

746  Wartość sprzedanych materiałów w cenach zakupu 
   

750  Przychody finansowe 
 751 Dywidendy i udziały w zyskach 
 752 Odsetki stanowiące przychody finansowe 
 753 Przychody ze zbycia inwestycji 
 754 Odpisy aktualizujące zwiększające wartość inwestycji 
 755 Inne przychody finansowe 
   

756  Koszty finansowe 
 756 Odsetki stanowiące koszty finansowe 
 757 Wartość zbytych inwestycji w cenach nabycia 
 758 Odpisy aktualizujące zmniejszające wartość inwestycji 
 759 Inne koszty finansowe 
   

760  Pozostałe przychody operacyjne 
 761 Przychody ze sprzedaży i likwidacji niefinansowych 

składników aktywów trwałych 



 762 Dotacje, subwencje i dopłaty zaliczone do przychodów 
 763 Przychody ze sprzedaży usług socjalnych 
 764 Odpisy z tytułu przywrócenia wartości niefinansowym 

aktywom 
 765 Inne pozostałe przychody operacyjne 
   

766  Pozostałe koszty operacyjne 
 766 Wartość sprzedanych i zlikwidowanych niefinansowych  

aktywów trwałych 
 767 Odpisy z tytułu aktualizacji wartości aktywów niefinansowych 
 768 Koszty sprzedanych usług socjalnych 
 769 Inne pozostałe koszty operacyjne 
   

770  Zyski nadzwyczajne 
 771 Zyski nadzwyczajne z tytułu zdarzeń losowych 
 772 Zyski nadzwyczajne pozostałe 
   

775  Straty nadzwyczajne 
 776 Straty nadzwyczajne z tytułu zdarzeń losowych 
 777 Straty nadzwyczajne pozostałe 
   

781  Produkty wykonane na własne potrzeby jednostki 
według kosztów wytworzenia 

   
   

782  Koszty wytworzenia produktów na własne potrzeby 
jednostki 

   
789  Pozostałe zmiany w stanie produktów 

   
790  Konta pozabilansowe 

 796 Wpłaty dewizowe od studentów  
 797 Inne 
  Zespół 8 – Kapitały własne, fundusze specjalne, rezerwy i 

wynik finansowy 
   

800  Kapitały 
 801 Fundusz zasadniczy 
 803 Fundusz z aktualizacji wyceny 
 808 Pozostałe kapitały rezerwowe 
 809 Fundusze wydzielone 
   

820 
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Rozliczenie wyniku finansowego 
Rozliczenie wyniku finansowego za rok ubiegły 
Rozliczenie wyniku finansowego za lata ubiegłych 

   
830  Fundusze specjalne 

 831 Zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 
 832 

833 
Fundusz Stypendialny 
Własny Fundusz Stypendialny 



834 Fundusz Wsparcia Osób Niepełnosprawnych 
   

840  Rezerwy na przyszłe zobowiązania i koszty  
 842 Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne 
 843 Rezerwy na przewidywane przyszłe koszty i straty 
   

850  Rozliczenia międzyokresowe przychodów 
   

851 
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